



СОГЛАСОВАНО

ДИРЕКТОР

29.12.2017г.

УТВЕРЖДАЮ

ДИРЕКТОР КЭТЗ

29.12.2017г.
А.В. МОКИН

Наименование (объекта) стройки:

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 3 от 25.12.2017

(локальный сметный расчет)

Монтаж ворот. Сварочный участок цеха № 5 по адресу:
Свердловская область, г. Камышлов, ул. Фарфористов д.б.

Основание: РД 111/ЗКТЭ-12.17-ОВ,ТМ

Сметная стоимость:
Средства на оплату труда:
Трудозатраты основных рабочих:

базисная цена	текущая цена
66544 руб.	391547 руб.
2434 руб.	30692 руб.
217,17 чел.-ч	217,17 чел.-ч

Составлен(а) в ценах 2000 г. с пересчетом в текущие цены на 4 квартал 2017 года в базе ОСНБЖ Свердловская область

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на единицу изм., руб.	Коеф. поправочные к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Коеф. пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Справочно	
										ЗТР, ЗТМ, всего чел.-час	ЗТР, ЗТМ, всего чел.-час
Раздел №1 Монтаж											
1	ОЕРЖм17-01-095-01 ОЕРЖ VIIIд (июль 2016, зона 66 Свердловская область)	Монтаж ворот Ворота шторные с приводом подъема (Масса: 1,61 т) {ОПДС-2821.2011 прил.4 т.1 п.3. (стесненность с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования или загромождающих предметов) (К Кзтр=1.35; Кзтм=1.35; Квэм=1.35)}	1 шт.	2	1097,67				п. 10.5.4. Монтаж каркасов ворот зданий без механизмов открывания (распоряжение ОАО РЖД №892р от 11.05.2017)		169,83 3,267
		ЗП			679,95	1,35	1835,86	12,61	23150,25		
		ЭМ			303,48	1,35	819,40	5,26	4310,02		
		в т.ч. ЗПМ			18,79	1,35	50,74	12,61	639,74		
		МР			114,24	1	228,48	5,35	1222,36		
		НР от ФОТ	%	80			1509,28	68=80*0,85	16177,19		
		СП от ФОТ	%	60			1131,96	48=60*0,8	11419,20		
		Итого по расценке					5524,98		56279,02		
2	ОЕРЖм11-01-001-03 ОЕРЖ VIIIд (июль 2016, зона 66 Свердловская область)	Конструкции для установки приборов, масса до 3 кг {ОПДС-2821.2011 прил.4 т.1 п.3. (стесненность с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования или загромождающих предметов) (К Кзтр=1.35; Кзтм=1.35; Квэм=1.35)}	1 шт.	2	57,69				п. 10.5.4. Монтаж каркасов ворот зданий без механизмов открывания (распоряжение ОАО РЖД №892р от 11.05.2017)		2,781 0,162
		ЗП			10,35	1,35	27,94	12,61	352,38		
		ЭМ			7,90	1,35	21,34	5,26	112,18		
		в т.ч. ЗПМ			0,69	1,35	1,86	12,61	23,50		
		МР			39,44	1	78,88	5,35	422,00		
		НР от ФОТ	%	80			23,84	68=80*0,85	255,60		
		СП от ФОТ	%	60			17,88	48=60*0,8	180,42		
		Итого по расценке					169,88		1322,58		
3	ОЕРЖм11-01-002-02 ОЕРЖ VIIIд (июль 2016, зона 66 Свердловская область)	Конструкции для установки исполнительных механизмов, устанавливаемые на стене, масса до 25 кг {ОПДС-2821.2011 прил.4 т.1 п.3. (стесненность с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования или загромождающих предметов) (К Кзтр=1.35; Кзтм=1.35; Квэм=1.35)}	1 шт.	2	318,32				п. 10.5.4. Монтаж каркасов ворот зданий без механизмов открывания (распоряжение ОАО РЖД №892р от 11.05.2017)		6,075 1,89
		ЗП			25,67	1,35	69,30	12,61	874,00		
		ЭМ			58,86	1,35	158,92	5,26	835,92		
		в т.ч. ЗПМ			8,10	1,35	21,88	12,61	275,78		
		МР			233,79	1	467,59	5,35	2501,55		
		НР от ФОТ	%	80			72,94	68=80*0,85	781,85		
		СП от ФОТ	%	60			54,71	48=60*0,8	551,89		
		Итого по расценке					823,46		5545,21		
		Подключение механизмов									
4	ОЕРЖм08-03-575-01 ОЕРЖ VIIIд (июль 2016, зона 66 Свердловская область)	Прибор или аппарат {ОПДС-2821.2011 прил.4 т.1 п.3. (стесненность с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования или загромождающих предметов) (К Кзтр=1.35; Кзтм=1.35; Квэм=1.35)}	1 шт.	4	13,22				п. 10.14.2. Внутреннее электроосвещение (распоряжение ОАО РЖД №892р от 11.05.2017)		6,048 0
		ЗП			12,78	1,35	69,01	12,61	870,26		
		ЭМ			0,00	1,35	0,00	5,44	0,00		
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,35	0,00	12,61	0,00		
		МР			0,44	1	1,76	2,94	5,16		
		НР от ФОТ	%	95			65,56	80.75=95*0,85	702,73		
		СП от ФОТ	%	65			44,86	52=65*0,8	452,54		
		Итого по расценке					181,19		2030,69		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
5	ОЕРЖм08-02-407-01 ОЕРЖ VIIIд (июль 2016, зона 66 Свердловская область)	Труба стальная по установленным конструкциям, по стенам с креплением скобами, диаметр до 25 мм (20мм- на выключатели, 60мм- на питание) {ОПДС-2821 2011 прил.4 т.1 п.3. (стесненность с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования или загромождающих предметов) (К Кзтр=1.35; Кзтм=1.35; Квэм=1.35)} [rnd((20+60)/100;6)]	100 м	0,8	655,17			п. 10.14.2. Внутреннее электроосвещение (распоряжение ОАО РЖД №892р от 11.05.2017)		26,6112 0,4104
		ЗП			266,36	1,35	287,67	12,61	3627,51	
		ЭМ			142,88	1,35	154,31	5,44	839,45	
		в т.ч. ЗПМ			5,90	1,35	6,38	12,61	80,35	
		МР			245,93	1	196,74	2,94	578,42	
		НР от ФОТ	%	95			279,35	80,75=95*0,85	2994,10	
		СП от ФОТ	%	65			191,13	52=65*0,8	1928,09	
		Итого по расценке					1109,20		9967,57	
6	101-3133 ОССЦЖ VIIIд (июль 2016, зона 66 Свердловская область)	Рукава металлические диаметром 25 мм РЗ-Ц-Х [rnd(20+60;6)]	м	80	10,99		879,20	10.14.2. Внутреннее электроосвещение (распоряжение ОАО РЖД №892р от 11.05.2017) (Изм=12.61 Изм=5.44 Изм=12.61 Изм=2.94 Иом=2.94)	2584,80	
7	ОЕРЖм08-02-412-02 ОЕРЖ VIIIд (июль 2016, зона 66 Свердловская область)	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 6 мм ² {ОПДС-2821 2011 прил.4 т.1 п.3. (стесненность с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования или загромождающих предметов) (К Кзтр=1.35; Кзтм=1.35; Квэм=1.35)} [rnd((20+60)/100;6)]	100 м	0,8	78,56			п. 10.14.2. Внутреннее электроосвещение (распоряжение ОАО РЖД №892р от 11.05.2017)		5,8212 0,0216
		ЗП			58,27	1,35	62,93	12,61	793,56	
		ЭМ			4,70	1,35	5,08	5,44	27,62	
		в т.ч. ЗПМ			0,31	1,35	0,34	12,61	4,22	
		МР			15,59	1	12,47	2,94	36,66	
		НР от ФОТ	%	95			60,11	80,75=95*0,85	644,21	
		СП от ФОТ	%	65			41,13	52=65*0,8	414,85	
		Итого по расценке					181,72		1916,90	
8	500-9001-171* ОССЦЖ VIIIд (октябрь 2014, зона 66 Свердловская область)	Кабель силовой с медными жилами без брони и наружного покрова, с изоляцией из поливинилхлоридного пластиката и оболочкой из поливинилхлоридного пластиката, не распространяющего горение, на номинальное напряжение 0,66 кВ, марки ВВГнг-LS, с числом жил и номинальным сечением жилы, мм ² : 3х2,5 [rnd(20/1000;6)]	1000 м	0,02	11503,33		230,07	10.14.2. Внутреннее электроосвещение (распоряжение ОАО РЖД №892р от 11.05.2017) (Изм=12.61 Изм=5.44 Изм=12.61 Изм=2.94 Иом=2.94)	676,40	
9	500-9001-179* ОССЦЖ VIIIд (октябрь 2014, зона 66 Свердловская область)	Кабель силовой с медными жилами без брони и наружного покрова, с изоляцией из поливинилхлоридного пластиката и оболочкой из поливинилхлоридного пластиката, не распространяющего горение, на номинальное напряжение 0,66 кВ, марки ВВГнг-LS, с числом жил и номинальным сечением жилы, мм ² : 4х1,5 [rnd(60/1000;6)]	1000 м	0,06	10546,23		632,77	10.14.2. Внутреннее электроосвещение (распоряжение ОАО РЖД №892р от 11.05.2017) (Изм=12.61 Изм=5.44 Изм=12.61 Изм=2.94 Иом=2.94)	1860,36	
		Итого ПЗ по разделу 1:					6239,72		45680,86	
		ФОТ					2433,91		30691,55	
		(зарплата основная)					2352,71		29667,96	
		(зарплата машинистов)					81,20		1023,59	
		Эксплуатация машин					1159,05		6125,19	
		Материалы					985,92		4766,15	
		Основные материалы					1742,04		5121,56	
		Итого по разделу 1					9732,47		82183,53	
		Всего по разделу 1					9732,47		82183,53	
Раздел №2 Материалы										
10	206-1106 ОССЦЖ VIIIд (июль 2016, зона 66 Свердловская область)	Полотно ворот с калиткой ПВ-9 ПРИМЕНИТЕЛЬНО (Стальные рулонные ворота 4520*3840. Привод RS 300/9МКГТ. Блок дистанционного управления CV01. Выключатель SWB-2шт. Вороток. Ширина проема 4520 Высота проема 3840 Ширина конструкции 4720 Высота конструкции 4190 Ширина полотна 4610 Высота полотна 4190 Тип направляющих 60*70/80*100-200 Размер короба 350 Цвет. RAL9006)	шт.	1	22458,82		22458,82	10.5.4. Монтаж каркасов ворот зданий без механизмов открывания (распоряжение ОАО РЖД №892р от 11.05.2017) (Изм=12.61 Изм=5.26 Изм=12.61 Изм=5.35 Иом=5.35)	120154,69	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
11	206-1100 ОССЦЖ ВПд (июль 2016, зона 66 Свердловск ая область)	Полотно ворот с калиткой ПВ-3 ПРИМЕНИТЕЛЬНО (Стальные рулонные ворота 5450х3880. Привод RDM ГО500-1Р. Блок дистанционного управления CV01. Выключатель SWB-2шт. Вороток Ширина проема 5450 Высота проема 3880 Ширина конструкции 5650 Высота конструкции 4230 Ширина полотна 5540 Высота полотна 4230 Тип направляющих 60*70/80*100-200 Размер короба 350 Цвет: RAL9006)	шт.	1	24202,03		24202,03	10.5.4. Монтаж каркасов ворот зданий без механизмов открывания (распоряжение ОАО РЖД №892р от 11.05.2017) (Изп=12.61 Изм=5.26 Изпм=12.61 Изм=5.35 Иом=5.35)	129480,86	
		Итого ПЗ по разделу 2:					46660,85		249635,55	
		Основные материалы					46660,85		249635,55	
		Итого по разделу 2					46660,85		249635,55	
		Всего по разделу 2					46660,85		249635,55	
		Итого ПЗ по смете, в т.ч.:					52900,57		295316,41	
		Накладные расходы					2011,08		21555,68	
		Сметная прибыль					1481,67		14946,99	
		Итого по смете					56393,32		331819,08	
		Итого					56393,32		331819,08	
	П=18%;	НДС 18%					10150,80		59727,43	
		Всего по смете					66544,12		391546,51	

Составил: ИИИИ ПП / ИИИИИ ИИИИ

Проверил: ИИИИИ / ИИИИИ ИИИИ